АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2023 года                                                                                                № 868
г.Подпорожье

О внесении изменений в

постановление Администрации

Подпорожского муниципального

района от 22 июля 2022 года № 1000

«Об утверждении Административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Присвоение,

изменение и аннулирование адресов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» от 10 августа 2015 года № 1347 «О

разработке и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг Администрацией муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Подпорожского

муниципального района от 22 июля 2022 года № 1000 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов»» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. В приложение к Постановлению (Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и

аннулирование адресов» (далее – Административный регламент)) внести

следующие изменения:

1) Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2.  Заявителями, имеющими право на получение Услуги, являются лица,

определенные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования

адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

19 ноября 2014 г. № 1221 (далее соответственно – Правила, Заявитель):

а) собственники объекта адресации;

2

б) лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект

адресации:

- право хозяйственного ведения;

- право оперативного управления;

- право пожизненно наследуемого владения;

- право постоянного (бессрочного) пользования;

в) представители Заявителя, действующие в силу полномочий, основанных

на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации

порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте

уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления

или органа публичной власти федеральной территории (далее – представитель

заявителя);

г) представитель собственников помещений в многоквартирном доме,

уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания указанных

собственников;

д) представитель членов садоводческого, огороднического и (или) дачного

некоммерческого объединения граждан, уполномоченный на подачу такого

заявления решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения;

е) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа,

предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007

г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные

кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости,

являющегося объектом адресации.»;

2) Абзац четвертый пункта 2.2. Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«В предоставлении Услуги участвуют действующие филиалы, отделы и

удаленные рабочие места ГБУ ЛО «МФЦ», расположенные на территории

Подпорожского муниципального района.»;

3) Пункт 2.2. Административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«При предоставлении Услуги Администрация взаимодействует с:

- оператором федеральной информационной адресной системы – Федеральной

налоговой службой (далее - Оператор ФИАС);

- федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным

Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся

в Едином государственном реестре недвижимости, или действующей на основании

акта Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией,

созданной в соответствии с Федеральным законом "О публично-правовой компании

"Роскадастр", в порядке межведомственного информационного взаимодействия по

запросу уполномоченного органа;

- органами государственной власти, органами местного самоуправления и

подведомственными государственным органам или органам местного

самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся документы (их

копии, сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 34 Правил;

consultantplus://offline/ref=48C94BD3BCB6F6D1411AF19C2503BD462353BEE916BB41905EB786DD829D5E9C8F8BEFD7D335CB2333BBFAC261a0NAI
consultantplus://offline/ref=4327132A102B0E442457E2FBBE8907790799C29BE0D022CAC83E239E2E980194CF928DE7BE260DD17DF79AF8FA8C877E2FBAB709hCw6L

3

- Федеральной налоговой службой по вопросу получения выписки из Единого

государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей.»;

4) Пункт 2.5. Административного регламента дополнить словами:

«Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 14 сентября 2020

г. № 193н «О порядке, способах и формах предоставления сведений, содержащихся

в государственном адресном реестре, органам государственной власти, органам

местного самоуправления, физическим и юридическим лицам, в том числе

посредством обеспечения доступа к федеральной информационной адресной

системе»;

5) Пункт 2.7. Административного регламента дополнить абзацами

следующего содержания:

«В данном случае документы, указанные во втором, четвертом, пятом,

седьмом и восьмом абзацах пункта 2.7 настоящего Регламента, представляемые в

уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются

электронной подписью заявителя (представителя заявителя), вид которой

определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

Если заявление и документы, указанные в пункте 2.7 настоящего Регламента,

представляются заявителем (представителем заявителя) в уполномоченный орган

лично, такой орган выдает заявителю или его представителю расписку в получении

документов в порядке, предусмотренном пунктом 36 Правил.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела градостроительной деятельности Администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области» Косцову А.В.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин